燕市告示第 １３３ 号

 燕市移住者住宅支援事業補助金交付要綱（平成 30年告示第 106号）の一部

を次のように改正する。

  令和 ７ 年 ３ 月３１日

                 燕 市 長  鈴 木   力

第 2 条第 4 号を削り、同条第 5 号中「県内の」を削り、同号を同条第 4 号

とし、同条中第 6 号を削り、第 7 号を第 5 号とし、第 8 号から第 10 号まで

を 2 号ずつ繰り上げる。

第 3 条第 1 項第 1 号中「新婚世帯移住者、U・I ターン者、市内就職移住

者又はテレワーカー」を「新婚世帯移住者又は市内就職移住者」に改め、同

項第 3 号中「ア、イ及びウ」を「ア及びイ」に、「ア、イ及びウに定める要

件」を「ア及びイに定める就業等に関する要件」に改め、同号ア中「、 U・I

ターン者」を削り、同号ウを削る。

第 6 条第 1 項中「U・I ターン者、市内就職移住者及びテレワーカー」を

「市内就職移住者」に改め、同項第 1 号ただし書中「、申請者がテレワーカ

ーの場合はテレワーク勤務証明書 (様式第 3 号)を」を削り、同条第 2 項中

「 U・ I ターン者、市内就職移住者及びテレワーカー」を「市内就職移住

者」に改め、同条第 3 項中「同条第 1 項第 1 号中」を「同項第 1 号中」に改

める。

第 7 条中「燕市移住者住宅支援事業補助金交付決定通知書 (様式第 4 号)」

を「燕市移住者住宅支援事業補助金交付決定通知書 (様式第 3 号)」に、「燕

市移住者住宅支援事業補助金不交付決定通知書 (様式第 5 号)」を「燕市移住

者住宅支援事業補助金不交付決定通知書 (様式第 4 号)」に改める。

第 8 条第 1 項中「燕市移住者住宅支援事業補助金変更交付申請書 (様式第

6 号)」を「燕市移住者住宅支援事業補助金変更交付申請書 (様式第 5 号)」

に改め、同条第 2 項中「燕市移住者住宅支援事業補助金変更交付決定通知書

(様式第 7 号)」を「燕市移住者住宅支援事業補助金変更交付決定通知書 (様

式第 6 号)」に改め、同条第 3 項を削る。

第 9 条中「すみやかに燕市移住者住宅支援事業補助金実績報告書兼請求書

(様式第 8 号)」を「、速やかに燕市移住者住宅支援事業補助金実績報告書兼

請求書(様式第 7 号)」に改め、同条第 1 号及び第 2 号を次のように改める。

(1) 雇用証明書(様式第 2 号)又は営業証明書

(2) 家賃納入証明書(様式第 8 号)

第 10 条第 1 項第 3 号中「継続的な就業若しくは事業運営又はテレワーク

勤務」を「継続的な就業又は事業運営」に改め、同条第 2 項中「燕市移住者

住宅支援事業補助金交付決定取消通知書 (様式第 10 号)」を「燕市移住者住

宅支援事業補助金交付決定取消通知書 (様式第 9 号)」に改める。

様式第 1 号から様式第 10 号までを次のように改める。

   附 則

 (施行期日)

1 この告示は、令和 7年4月1日から施行する。

 (経過措置)

2 この告示による改正後の燕市移住者住宅支援事業補助金交付要綱の規定

は、令和7年度分の燕市移住者住宅支援事業補助金に適用し、令和6年度分

までの燕市移住者住宅支援事業補助金については、なお従前の例による。